
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

terça-feira, 13 de março de 2018 Ano VIII - Edição nº 00831 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Boa Vista do Tupim

publica

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E87EBA9B1FC2ACD59AF513D385FEE473



terça-feira, 13 de março de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00831 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

SUMÁRIO
• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2018 (SRP).

• HOMOLOGAÇÃO - LEILÃO PÚBLICO Nº 001/2017

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E87EBA9B1FC2ACD59AF513D385FEE473



terça-feira, 13 de março de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00831 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Pregão Presencial

Aviso de Licitação 

Pregão Presencial nº 030/2018 (SRP). O Pregoeiro da PM de Boa Vista do Tupim 
realizará licitação em 23/03/2018 às 09:00 hs, para Registro de Preçosobjetivando 
alocação de veículo com motorista, para atender as necessidades das diversas Secretarias 
e Fundos Municipais de Boa Vista do Tupim, pelo período de 12 meses, do tipo menor 
preço global. Edital e informações na sede da Prefeitura. Tel. (75) 3326.2211. Divulgação 
de outros atos no Diário Oficial - site: www.boavistadotupim.ba.gov.br. Ivan Bezerra 
Fachinetti- Pregoeiro. 

 

 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BC2C17B84C9C2DD6DD888B35254892F6

terça-feira, 13 de março de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00831 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



terça-feira, 13 de março de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00831 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Leilão

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim 
Trav. Prof.ª Nilda de Castro, s/nº, Centro – Boa Vista do Tupim – Bahia – CEP 46.850-000 

CNPJ: 13.718.176/0001-25 
 

     

Processo Administrativo nº. 329/2017 

HOMOLOGAÇÃO  

LEILÃO PÚBLICO Nº 001/2017 
 

O Prefeito Municipal de Boa Vista do Tupim, Estado Bahia, no uso de suas atribuições legais, 
e tendo em vista que foram vencidas as formalidades da Lei no 8.666/93, com as modificações trazidas 
pelas Leis nos 8.883/94 e 9.648/98, frente ao processo de licitação do tipo Leilão n 001/2017, 
almejando a alienação de bens móveis e inservíveis, de propriedade do Município, e concordando com 
o julgamento da Comissão Permanente de Licitação e o leiloeiro oficial, Sr. Edilson Lopes Rocha, 
reconhece como arrematadores  e vencedores dos lotes invocados no referido edital. Arrematante do 
Lote 03  o Sr. Lauro F. da Silva, CPF: 376.133.755-87, VEÍCULO MOTO HONDA NXR 125 BROS KS, 
ANO 2005/2005, COR VERMELHA, PLACA JQR-9351, CHASSI 9C2JD20105R020216, NOTA FISCAL Nº. 
24522, arrematado por R$ 1.300,00 (um mil e trezentos reais); Arrematante do Lote 04 o Sr. Antônio 
Carlos Araújo Santos, CPF: 140.447.655-53, VEÍCULO MOTO HONDA/CG 125 TITAN, ANO 1999/2000, 
COR AZUL, PLACA JLI-2602, CHASSI 9C2JC2500YR079559, NOTA FISCAL Nº. 24523, arrematado por 
R$ 400,00 (quatrocentos reais); Arrematante do Lote 05 o Sr. Celso Souza Costa, CPF: 005.189.265-
08, VEÍCULO MOTO HONDA/CG 125 TITAN KS, ANO 2001/2002, COR PRATA, PLACA JMO-0841, 
CHASSI 9C2JC30102R110520, NOTA FISCAL Nº. 24524, arrematado por R$ 1.000,00 (um mil reais); 
Arrematante do Lote 06 o Sr. Antônio Carlos Araújo Santos, CPF: 140.447.655-53, VEÍCULO MOTO 
HONDA/NXR 150 BROS ES, ANO 2007/2008, COR VERMELHA, PLACA JQW-0611, CHASSI 
9C2KD03308R008150, NOTA FISCAL Nº. 24525, arrematado por R$ 1.200,00 (um mil e duzentos 
reais); Arrematante do Lote 07 o Sr. Lauro F. da Silva, CPF: 376.133.755-87, VEÍCULO MOTO 
HONDA/CG 150 JOB, ANO 2006/2006, COR VERMELHA, PLACA JMZ-8281, CHASSI 
9C2KC08306R805453, NOTA FISCAL Nº. 24526, arrematado por R$ 700,00 (setecentos reais); 
Arrematante do Lote 08 Sr. Nilcelio Sufia Pina, CPF: 919.482.585-87, VEÍCULO MOTO HONDA/CG 125 
TITAN KSE, ANO 2002/2002, COR VERMELHA, PLACA JMO0891, CHASSI 9C2JC30212R503086, NOTA 
FISCAL Nº. 24527, arrematado por R$ 800,00 (oitocentos reais); Arrematante do Lote 09 a empresa 
MGN PEÇAS E ACESSORIOS DE MOTOCICLETAS LTDA – ME, CNPJ: 14.814.275/0001-73, VEÍCULO 
MOTO HONDA/NXR 150 BROS ES, COR PRETA, PLACA NTE-6092, CHASSI 9C2KD04209R044659, 
NOTA FISCAL Nº. 24528, arrematado por R$ 2.000,00 (dois mil reais); Arrematante do Lote 10 o Sr. 
Cláudio de Jesus Pereira, CPF: 881.816.935-15, RETROESCAVADEIRA MODELO 580H, COR AMARELA, 
CHASSI JHF0003982, NOTA FISCAL Nº. 24529, arrematado por R$ 12.500,00 (doze mil e quinhentos 
reais); Arrematante do Lote 11 o Sr. Gilberto Oliveira da Silva, CPF: 645.655.305-97, 
MOTONIVELADORA, COR AMARELA, CHASSI 64U2661, NOTA FISCAL Nº. 24601, arrematado por R$ 
15.000,00 (quinze mil reais); Arrematante do Lote 12 o Sr. Adriano Sampaio da Silva, CPF: 
186.059.518-93, MASSEY-FERGUSON MODELO 265, COR VERMELHA, CHASSI 265026958, NOTA 
FISCAL Nº. 24530, arrematado por R$ 6.000,00 (seis mil reais); Arrematante do Lote 13 a Sr.ª Cristina 
Azevedo Pinto, CPF: 948.817.745-49, MARCO POLO/VOLARE LOTAÇÃO, ANO 2000/2001, COR 
AMARELA, PLACA JMO-0803, CHASSI 93PB02A2M1C003601, NOTA FISCAL Nº. 24531, arrematado por 
R$ 10.000,00 (dez mil reais); Arrematante do Lote 14 o Sr. Gilberto Oliveira da Silva, CPF: 
645.655.305-97, VEÍCULO FORD/11000, ANO 1990/1990, COR AZUL, PLACA JMO-3241, CHASSI 
9BFWF11M6LDB42133, NOTA FISCAL Nº. 24532, arrematado por R$ 4.100,00 (quatro mil e cem 
reais); Arrematante do Lote 15 o Sr. José Henrique Oliveira Nunes, CPF: 056.219.315-94, VEÍCULO 
FORD 11000, ANO 1989/1989, COR PRATA, PLACA JLI-9744, CHASSI 9BFNXXLM3KDB10179, NOTA 
FISCAL Nº. 24533, arrematado por R$ 7.600,00 (sete mil e seiscentos reais); Arrematante do Lote 
16 o Sr. Lauro Ferreira da Silva, CPF: 376.133.755-87, IMP/IVECO FIAT D T3510VB1, ANO 1999/1999, 
COR BRANCA, PLACA JLI-7271, CHASSI ZCFC35701X5236899, NOTA FISCAL Nº. 24534, arrematado 
por R$ 9.800,00 (nove mil e oitocentos reais); Arrematante do Lote 17 o Sr. José Alves dos Santos, 
CPF: 139.390.505-63, VEÍCULO IVECO FIAT/DAILY 3510 VAN1, ANO 2000/2001, COR BRANCA, PLACA 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E87EBA9B1FC2ACD59AF513D385FEE473



terça-feira, 13 de março de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00831 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim 
Trav. Prof.ª Nilda de Castro, s/nº, Centro – Boa Vista do Tupim – Bahia – CEP 46.850-000 

CNPJ: 13.718.176/0001-25 
 

     

JMO-0845, CHASSI 93ZC3570118300968, NOTA FISCAL Nº. 24535, arrematado por R$ 3.000,00 (três 
mil reais); Arrematante do Lote 18 o Sr. Henrique Santos Santiago, CPF: 049.069.275-30, VEÍCULO 
FIAT FIORINO IE, ANO 2005/2006, COR BRANCA, PLACA JQR-9533, CHASSI 9BD25542568763224, 
NOTA FISCAL Nº. 24536, arrematado por R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais); Arrematante do 
Lote 19 o Sr. José Henrique Oliveira Nunes, CPF: 056.219.315-94, VEÍCULO FIAT/FIORINO IE 
2005/2006 (BRANCA), PLACA JQR-9499, CHASSI 9BD25542568766128, NOTA FISCAL Nº. 24537,  
arrematado por R$ 4.300,00 (quatro mil e trezentos reais); Arrematante do Lote 20 o Sr. Jason Alves 
dos Reis, CPF: 329.078.425-87, VEÍCULO FIAT/FIORINO AMBULÂNCIA, ANO 2011/2011, COR 
BRANCA, sinistrado, PLACA NZH-2053, CHASSI 9BD255429B8911743, NOTA FISCAL Nº. 24538, 
arrematado por R$ 500,00 (quinhentos reais); Arrematante do Lote 21 o Sr. Gilvan da Silva Costa, 
CPF: 733.342.435-91, VEÍCULO FIAT/STRADA FIRE FLEX, ANO 2008/2008, COR BRANCA, PLACA JRD-
8014, CHASSI 9BD27803A87051007, NOTA FISCAL Nº. 24539, arrematado por R$ 6.200,00 (seis mil 
e duzentos reais); Arrematante do Lote 22 o Sr. Albert Santos Alves, CPF: 839.857.785-15, VEÍCULO 
FIAT/STRADA MARIMAR AMB, ANO 2014/2015, COR BRANCA, PLACA OZK-3092, CHASSI 
9BD578141F7828884, NOTA FISCAL Nº. 24540, arrematado por R$ 10.500,00 (dez mil e quinhentos 
reais); Arrematante do Lote 23 o Sr. Henrique Santos Santiago, CPF: 049.069.275-30, VEÍCULO FORD 
RANGER XL 13F, ANO 2004/2005, COR BRANCA, PLACA JPZ-5127, CHASSI 8AFER13F85J399154, 
NOTA FISCAL Nº. 24541, arrematado por R$ 7.100,00 (sete mil e cem reais); Arrematante do Lote 
24 a empresa MGN PECAS E ACESSORIOS DE MOTOCICLETAS LTDA – ME, CNPJ: 14.814.275/0001-
73, VEÍCULO FORD/COURIER RONTAN AMB, ANO 2002/2002, COR BRANCA, PLACA JMO-0871, 
CHASSI 9BFNSZPPA28003008, NOTA FISCAL Nº. 24542, arrematado por R$ 2.500,00 (dois mil e 
quinhentos reais); Arrematante do Lote 25 o Sr. Erivaldo Chagas Costa, CPF: 048.340.065-30, 
FIAT/UNO WAY 1.0, ANO 2011/2012, COR BRANCA, PLACA NYT-1514, CHASSI 9BD195162C0133741, 
NOTA FISCAL Nº. 24543, arrematado por R$ 5.300,00 (cinco mil e trezentos reais); Arrematante do 
Lote 26 o Sr. Diógenes Ribeiro da Silva, CPF: 003.644.995-40, VEÍCULO FIAT/UNO WAY 1.0 
2011/2012 (BRANCA), PLACA NYS-7153, CHASSI 9BD195162C0137508, NOTA FISCAL Nº. 24544, 
arrematado por R$ 7.300,00 (sete mil e trezentos reais) e Arrematante do Lote 27 o Sr. Celso Santos 
de Oliveira, CPF: 952.085.265-49, SUCATA FERROSA, NOTA FISCAL Nº. 24545, arrematado por R$ 
1.300,00 (um mil e trezentos reais). Não foram arrematados os bens constantes dos Lotes 01, 02 e 
28. 

A Comissão Permanente de Licitação, através de seu Presidente, ficará responsável pelas 
medidas cabíveis e indispensáveis objetivando a entrega dos bens leiloados a seus respectivos 
arrematantes, ficando homologado os bens leiloados. 

 

Boa Vista do Tupim, 25 de novembro de 2017 

 

 

Helder Lopes Campos 
Prefeito 

 
 
 
 
 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E87EBA9B1FC2ACD59AF513D385FEE473


		2018-03-13T17:06:27-0300




